муниципальное автономное дошкольное образовател ьное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 233»
350089. Российская Федерация. Краснодарский край. город Краснолар. Западный

внутригородской округ. ул. Бульварное Кольцо 20. тел./факс (861) 261-78-91.
25

е-тай: 45$$а4 233 (дтайЙ.ги. Чеза423 3<@КибБаппееги

ПРИКАЗ

«20» января 2023 г. № 79 -У

г. Краснодар

О переходе на непосредственное полное применение
Федеральной образовательной программы

дошкольного образования в МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр — детский сад № 233»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью | Федерального закона «Об обязательных требованиях

в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внедрения по переходу к осуществлению
образовательной деятельности с непосредственным полным применением

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее —
ФОП ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 233»

(приложение).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением
ФОП ДО в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 233» (далее —

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: заместитель заведующего - Мелькина В.Б.

Члены рабочей группы: старший воспитатель - Шеина К.В.

учитель-логопед - Савельева О.Б.

педагог-психолог — Ейбоженко В.Ю.

инструктор по ФК - Волкова Т.А.

воспитатели:

Алексеева Н.И.

Лобода Т.Н..,
Салацкая И.Н.
Сапрыкина М.Е.

Руденко И.Н.

3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной
власти. субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования:

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации детского сада и педагогического совета:
- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

планом-графиком.

4. Делопроизводителю Васильчиковой Л.А. в срок до 20.01.2023 года

под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем
Е,

*»

©,

%\%&
о
о

г. КРАСНОДАР

“ЦЕНТР тия

С приказом ознаком
Мелькина В.Б. _

Шеина К.В.
Савельева О.Б.

_ 28 ИА.
Ре РА.
22 Филе

Ейбоженко В.Ю. _ РА С он. 2.1,
Волкова Т.А. №2 реф — 2. ОХ 72.

Алексеева Н.Ил 222%/ 522) ОР
Лобода Г.Н. Хэ

Салацкая И.Н. 70% 3
Сапрыкина М.Е. [О 9
Руденко И.Н. Ра оО. %,